
GU/S S206
22/10/2020
500810-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:500810-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Quadri a media tensione
2020/S 206-500810

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Rete ferroviaria italiana — Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane SpA a norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, 
C.F.01585570581 — Direzione acquisti – Sede di Roma
Indirizzo postale: via dello Scalo Prenestino 25
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00159
Paese: Italia
Persona di contatto: Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: Maria Rosaria Maggio
E-mail: rfi-ad.dac.ve_vr_ts@pec.rfi.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.acquistionlinerfi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.gare.rfi.it

I.6) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di unità funzionali di alimentazione a 3 kV

II.1.2) Codice CPV principale
31214520 Quadri a media tensione

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di unità funzionali di alimentazione a 3 kV.
La fornitura dovrà essere effettuata nel rispetto di quanto previsto dalle specifiche tecniche di fornitura specifica 
tecnica RFI DMA IM LA STC SSE 400 Ed. 2009 del 1.7.2009 RFI DMA IM LA STC SSE 401 Ed. 2009 del 
1.7.2009 e RFI DPRIM ST IFS SS 022 Sper del 3.5.2012.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

22/10/2020 S206
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:rfi-ad.dac.ve_vr_ts@pec.rfi.it
www.acquistionlinerfi.it
www.gare.rfi.it


GU/S S206
22/10/2020
500810-2020-IT

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 3 876 718.48 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
DAC.0031.2020 — CIG: 824085048D
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
31214520 Quadri a media tensione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Bologna.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di unità funzionali di alimentazione a 3 kV.
Importo posto a base di gara: 2 353 806,00 EUR al netto IVA. Gli oneri relativi all'attuazione dei piani di 
sicurezza sono pari a 0,00 EUR.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) D.Lgs. 50/2016.

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
DAC.0031.2020 — CIG: 824085697F
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
31214520 Quadri a media tensione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Bologna.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di unità funzionali di alimentazione a 3 kV.
Importo posto a base di gara: 2 353 806,00 EUR al netto IVA. Gli oneri relativi all'attuazione dei piani di 
sicurezza sono pari a 0,00 EUR.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

22/10/2020 S206
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S206
22/10/2020
500810-2020-IT

3 / 4

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) D.Lgs. 50/2016.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 055-131170

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 121/2020

Lotto n.: 1

Denominazione:
DAC.0031.2020.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/10/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Mont-Ele srl
Indirizzo postale: via S. Chiara 12
Città: Giussano
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 353 806.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 880 690.99 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

22/10/2020 S206
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:131170-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S206
22/10/2020
500810-2020-IT

4 / 4

Contratto d'appalto n.: 114/2020

Lotto n.: 2

Denominazione:
DAC.0031.2020.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/10/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Coet costruzioni elettrotecniche srl
Indirizzo postale: via Civesio 12
Città: San Donato Milanese
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 353 806.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 996 027.49 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale del Lazio — Sede di Roma o altro competente 
individuato secondo le disposizioni di cui all’art. 13 del D.Lgs. 104/2010 s.m.i
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/10/2020

22/10/2020 S206
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


